
 

 

Pagina 1 van 2 

 

Raadsbesluit 
[Z/24/082595/441734] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 april 2025;  

 

overwegende de bestuurlijke appreciatie op het adviesrapport Burgerberaad Verkeer; 

 

gelet op de bevoegdheid van de gemeenteraad om de al dan niet over te nemen adviezen vast te 

stellen; 

 

b e s l u i t: 
 

1. De volgende adviezen uit het Adviesrapport Burgerberaad Verkeer over te nemen: 

a. De fietser en voetganger waar mogelijk voorrang te verlenen ten opzichte van de auto 

en hiermee de veiligheid en leefbaarheid te vergroten (advies 2); 

b. De visie op snelfietsers bij de evaluatie van het ‘Verkeersplan Wassenaar 2016’ toe te 

voegen aan een geactualiseerde versie van het Verkeersplan (advies 3a); 

c. Waar de ruimtelijke inpassing het toelaat, fietspaden zo veel mogelijk te verbreden tot 

de minimale inrichtingseisen van het CROW (advies 3b) 

d. Daar waar nodig de veiligheid rondom scholen voor basis- en voortgezet onderwijs te 

verbeteren door middel van verkeersremmende maatregelen (advies 6); 

e. Waar nodig de zichtbaarheid van alle weggebruikers te verbeteren (advies 7); 

f. Waar nodig de zichtbaarheid van de openbare wegen te verbeteren door middel van 

onder andere openbare verlichting reflectoren en borden op en om de wegen (advies 

9); 

g. Het autogebruik terug te dringen, door het stimuleren alternatieven voor de auto, zoals 

deelvervoer en de fiets (advies 12); 

h. Verkeersonderwijs voor schoolgaande kinderen en hun ouders/verzorgers te stimuleren 

(advies 13); 

i. De fietsersbond te betrekken bij de vormgeving van beleid en de controle op de 

uitvoering hiervan (advies 17); 



 

 

Pagina 2 van 2 

 

j. Het college te verzoeken om het Wegencategoriseringsplan dusdanig op te stellen 

zodat (ongewenst) doorgaand verkeer kiest voor de route over de provinciale en 

rijkswegen of het hoofdnet van Wassenaar (advies 26); 

k. Autodelen te stimuleren door actief te communiceren over de huidige mogelijkheden 

van autodelen in Wassenaar (advies 28); 

l. Vraagafhankelijk (openbaar) vervoer te stimuleren door actief te communiceren over 

de huidige mogelijkheden in Wassenaar (advies 29); 

m. Ernaar te streven dat Wassenaar de meest leefbare en veilige gemeente van Nederland 

wordt (advies 30a). 

n. Welkomstborden te combineren met KOM-bebording bij de 7 toegangswegen naar 

Wassenaar (advies 31). 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 3 juni 2025. 

 

de griffier, 

 

de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




